附件二：论坛通知

第 5 页 共 8 页

关于举办“博鳌论坛·2025（第二十一届）房地产年会”

暨“2025 年度中国房地产风尚品牌奖”荣誉盛典的通知

各省、市、区房地产企业及会员单位：

为了深入贯彻落实我国房地产市场平稳健康发展的有关决策部署和工

作要求，探讨和加快构建更具韧性、更可持续的房地产新模式，切实满足人

民群众刚性和改善性住房需求,提振市场信心，扎实推进“好房子”建设,促

进我国房地产市场平稳、健康、高质量发展。由相关单位举办的“博鳌论

坛·2025（第二十一届）房地产年会”定于 2025 年 12 月 26-28 日在海南·博

鳌召开，本次年会以“乘势而上，焕新可为”为主题，是盘点年度发展成果、

探讨未来趋势,影响广泛、专业性高、推动力强的行业盛会。

2025 年是贯彻党的二十大精神的关键之年，也是“十四五”收官和“十

五五”布局之年，具有辞旧启新，承启未来的特殊历史意义。当前，房地产

业依然是中国经济不可或缺的支撑力量，是关乎国民经济平稳健康发展，民

生福祉的重要行业，正处于“新旧模式”转换与探索的过渡时期。今年以来，

房地产整体表现出差异化态势，多个城市商品房销售去化改善，土地投资热

度回升，房企销售表现出"好城市+好房子"的特点，部分刚性和高品质改善

型产品需求旺盛，仍然有好房难求的积极表现。未来，“好房子”建设已纳

入国家战略，以新质生产力推动建设安全、舒适、绿色、智慧的好房子，品

博鳌论坛房地产年会组委会

文件
中国房地产品牌企业联合会

中国房地产风尚品牌奖评委会

中 房 友 联 地 产 智 库
中房企联发【2025】第 089 号

第 6 页 共 8 页

质焕新赋能行业发展将会得到重视和强化，也是推进住房和城乡建设领域供

给侧结构性改革，引领行业转型发展的重要抓手和举措，对推动行业实现绿

色、可持续发展目标具有重要意义。

随着宏观政策加力和必要性提升，房地产政策将继续聚焦“止跌回稳”

目标，推动各项出台政策加快落实，前三季度统计数据显示，房地产累计开

发投资额和新开工面积均呈现不同程度的回落，房地产行业仍然处在调整

期。四季度中央经济工作会议或将会为下一个周期的房地产发展提供决策参

考，房地产业也将会在“十五五”发展规划中迎来新的发展机遇和挑战。

打造品质优居，点亮美好生活!本次年会将重磅推出 2025 年度中国房地

产『风尚品牌奖』暨中国“好房子”品质地产贡献力典范优选榜单评选活动，

通过提名邀请、榜单公示、企业申报、媒体推荐等形式展开征集，最终确定

上榜名单并进行隆重表彰及授权合作媒体推广宣传，其结果已成为提升项目

影响力和彰显企业品牌实力的重要标志，意义重大，影响广泛。

受邀企业知悉报名流程积极参与，请收到邀请函后，填写《参评申报表》

或《参会报名表》办理奖项参评申报和注册参会报名手续，参评企业按要求

提供附件资料，经确认后安排具体参会合作事宜。

特此通知。

咨询电话：010-65580277/56431348 邮箱：2008boaolt@163.com

联系人：崔主任 手机：13161949413 微信: yizhicai365 邮编：100012

组委会地址：北京市朝阳区北苑中国铁建广场 E 座 19 层

博鳌论坛房地产年会组委会 中国房地产品牌企业联合会

中国房地产风尚品牌奖 中房友联地产智库

评委会

二〇二五年十月二十八日

主题词：博鳌论坛 中国房地产风尚品牌 品牌奖项申报 年会通知

抄 报：各主办单位 、相关合作机构、会长

抄 送：组委会办公室、各开发企业、会员单位 印刷：1000 份

2025 年 10 月 28 日印发